
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/251296 1/2

Brasília, 14 de março de
2024

BGP - Publicado em 14/03/2024 - Ano 8 Edição 3.10 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Restinga

Portaria CRST/IFRS nº 41, de 13 de março de 2024

 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Campus
Restinga do IFRSnº 228, de 07 de outubro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 255, de 01 de novembro de 2021.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso Técnico em Lazer
Integrado ao Ensino Médio do Campus Restinga do IFRS:

- Andre Forlin Dosciati, matrícula Siape 3320443, Docente EBTT substituto;

- Angela Zanotelli Cagliari, matrícula Siape 3107466, Docente EBTT;

- Bruna Milano Schepers, matrícula Siape 1294591, Docente EBTT substituta;

- Cassius Ugarte Sardiglia, matrícula Siape 2820460, Docente EBTT;

- Charlies Uilian de Campos Silva, matrícula Siape 2020020, Docente EBTT; 

- Diego Monte Blanco, matrícula Siape 2023651, Docente EBTT;

- Diego Romera Cigaran Chaves, matrícula Siape 2858780, Docente EBTT;

- Elizandra Martinazzi, matrícula Siape 1693854, Docente EBTT;

- Eric Robalinho, matrícula Siape 1218827, Docente EBTT substituto;

- Fausto Kuhn Berenguer Barbosa, matrícula Siape 1578160, Docente EBTT;

- Felix Nicolai Delling, matrícula Siape 2384123, Docente EBTT;

- Fernanda Beron da Cunha, matrícula Siape 1577856, Docente EBTT;

- Helena Patini Lancellotti, matrícula Siape 1956618, Docente EBTT;

- Jamile Cezar de Moraes, matrícula Siape 1277367, Docente EBTT substituta;

- Jessie Ortiz Marimon, matrícula Siape 2337222, Docente EBTT;

- Luana Goulart Teixeira Ney, matrícula Siape 3068056, Docente EBTT;

- Luciano Gomes Furlan, matrícula Siape 1536414, Docente EBTT;

- Marcia Pereira Pedroso, matrícula Siape 1810317, Psicóloga, representante do Setor de Ensino;

- Margareth Kayser Pereira, matrícula Siape 3340641, Docente EBTT substituta;

- Maria Eduarda Silveira de Bairros, matrícula 10140197, representante discente suplente;



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/251296 2/2

- Pedro Henrique Lazzarin Vargas, matrícula 10140201, representante discente titular;

- Roberto Domingues Souza, matrícula Siape 1752008, Docente EBTT;

- Sandra Rovena Frigeri, matrícula Siape 3277784, Docente EBTT substituta;

- Stefan Chamorro Bonow, matrícula Siape 1012908, Docente EBTT;

- Tatiana de Mello Ribeiro Cruz, matrícula Siape 3285011, Docente EBTT substituta;

- Tatiana Teixeira Silveira, matrícula Siape 1443578, Docente EBTT, Coordenadora do Curso Técnico em Lazer
Integrado ao Ensino Médio;

- Tiago Bassani Rech, matrícula Siape 1766400, Docente EBTT; e

- Wagner Guimarães da Silva, matrícula Siape 1058680.

§ 1º O mandato da representação discente é de 01 (um) ano a partir da data desta portaria.

Art. 3º A presidência deste Colegiado é responsabilidade da coordenação do curso e, na sua ausência, de seu
substituto eventual.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretora-Geral Substituta do Campus Restinga do IFRS

 

THAIS TEIXEIRA DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por THAIS TEIXEIRA DA SILVA, Diretor(a) Substituto, em 13/03/2024, às
14:03,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/251296

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/251296

